ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio (100-101). Latín.
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 396. 

/100r (Cruz)
In nomine Domini. Amen. Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis ubi-

que pateat quod anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo nono, 
indictione duo decima, die vero vigesima prima, mensis octobris, pontificatus S. D. 
N. D. Clementis, divina providentia papae octavi, anno octavo, coram me notario pu-
blico testibus que ad hoc vocatis et rogatis, personaliter constitutus Illustrissimus et 
Reverendissimus dominus don Antonius Çapata, Dei et Sanctae Sedis apostolicae gratia 
episcopus Pampelonensis, dixit quod juxta Sanctorum Patrum et canonum instituta, ac 
etiam juxta nuper editas constituciones apostolicas dictus constituens, quo tempore fuit 
in episcopum Pampilonensem assumptus et possessionem sui episcopatus adeptus jura-
vit et promissit se temporibus a jure statutis visitaturum limina Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli in alma urbe; certioremque facturum dicto D. S. D. N. de suo pastorali 
officio et cura, ac de rebus omnibus ad ipsius cui praeest ecclesia statum, ac ad cleri et 
populi disciplinam quovismodo pertinentibus; et adimplens dictum iuramentum, obtem-
peransque iusui S. D. N. ad visitanda dicta limina caeteraque omnia faciendi personaliter 
ad urbem accedere decreverat, attamen quia dictus dominus constituens gravibus ac ius-
tis impedimentis sui episcopatus est impeditus et occupatus, implere supradicta minime 
potest, quibus casibus Sua Sanctitas, ut pater piissimus ad supradicta peragenda certum 
nuncium ac procuratorem spetialem admittere solet. Ideo dictus dominus constituens 
omni meliori via, modo et forma, quibus validius potest constituit, fecit, destinavit et 
solemniter ordinavit suum rerum /100v legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, 
factorem et negotiorum suorum infrascriptorum gestorem, ac nuntium spetialem et gene-
ralem; ita tamen que specialitas generalitati non deroget, nec e contra videlicet dominum 
Joannem de Araçuri, presbyterum dicte Pampelonen. dioecesi, specialiter et expresse ad 
ipsius domini constituentis nomine et pro eo ac suam propriam personam representatem 
in praesenta alma urbe personaliter comparendum et petendum, obsecrandum ac suppli-
candum dicto S. D. N. PP. ut causas suorum impedimentorum propter quae non possit 
personaliter comparere velit pro suficientibus ac justis habere, et similiter ad prestandam 
debitam et consuetam obedientiam et reverentiam dicto S. D. N. P. tanquem patri et uni-
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versali pastori Sanctae Romanae Ecclesiae et certiorandum beatitudinem suam tam de 
necessitatibus personalibus quem de aliis supradictis atque licet sua dioecesi sit contigua 
regni Bearnia quibus in locis pullulant hereses, tamen (divina favente misericordia) in 
tota dicta dioecesi sunt in fide stabiles ac ab haeresis, et tali macula inmunes, et liberi, 
ubi viget laudabiliter tam fidem Catholicam quam etiam omnes laudabiles mores, con-
suetudines, ac traddictiones Sanctae Romanae Ecclesiae omnes servare conantur.